PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 57/2025

Autoria: Ver. Amauri Olartechea

O Vereador, signatário, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157, parágrafo único, e artigo 158
do Regimento Interno, INDICA ao Exmo. Sr.: Réus Antônio Sabedotti Fornari -Prefeito Municipal, a
Realização da manutenção do ar-condicionado na sala dos Agentes Comunitários de Saúde e
Manutenção do bebedouro no Posto de Saúde do bairro Jardim dos Estados (JJ).

J U S T I F I C A T I V A

                                 A presente indicação tem como objetivo assegurar o bem-estar dos servidores e
munícipes que utilizam os serviços de saúde no referido posto. O ar-condicionado em pleno
funcionamento é essencial para proporcionar um ambiente de trabalho adequado aos agentes de saúde,
especialmente em dias de altas temperaturas. Da mesma forma, o bebedouro em condições adequadas é
fundamental para a hidratação dos pacientes e funcionários.
                                 Contando com a atenção e sensibilidade do Poder Executivo para a resolução
dessas demandas, reitero a importância dessa ação para a melhoria dos serviços públicos oferecidos à
população.

 Sala das Sessões, 25 de Fevereiro de 2025

Ver. Amauri Olartechea
1º Secretário(a) - PP

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1740503962